
Triatlo Técnico da Zona Norte

Forum Braga - 08/02/2025

Triatlo Sub-14 Fem. | SUB-14 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bia Pinho 2012 SUB-14 AAP 1419

2 Marta Araújo 2012 SUB-14 AAP 1370

3 Briana Ferreira 2012 SUB-14 AAB 1282

4 Gabriela Dias 2012 SUB-14 AAB 1281

5 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 AAA 1232

6 Leonor Miranda 2012 SUB-14 AAVC 1231

7 Sofia Pena 2012 SUB-14 AAP 1191

8 Mafalda Peixoto 2012 SUB-14 AAB 1120

9 Iva Calçada 2013 SUB-14 AAVC 1049

10 Isabel Silva 2013 SUB-14 AAA 1003

11 Diana Correia 2013 SUB-14 AAVC 962

12 Liana Machado 2012 SUB-14 AAVR 910

13 Irina Lopes 2013 SUB-14 AAVC 902

14 Liana Borges 2013 SUB-14 AAVR 821

15 Constança Amaro 2013 SUB-14 AAVR 674

16 Matilde Ribeirinha 2013 SUB-14 AAVR 437

Triatlo Sub-14 Masc. | SUB-14 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rodrigo Castro 2012 SUB-14 AAP 1169

2 Heitor Queiroz 2013 SUB-14 BRA AAP 1103

3 Felipe Almeida 2012 SUB-14 BRA AAP 1079

4 Miguel Filipe 2012 SUB-14 AAB 1066

5 Leonardo Martins 2012 SUB-14 AAVC 914

6 Mateus Lima 2012 SUB-14 AAVC 908

7 Eduardo Medeiros 2012 SUB-14 AAVR 811

8 Tomé Sousa 2012 SUB-14 AAVC 783

9 Francisco Ramalho 2012 SUB-14 AAVR 549

10 Gonçalo Martins 2012 SUB-14 AAB 518

11 Simão Linhares 2013 SUB-14 AAB 406

12 Sebastião Henriques 2013 SUB-14 AAVR 311

Triatlo Sub-16 Fem. | SUB-16 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Camila Machado 2010 SUB-16 AAB 1727

2 Matilde Fernandes (X) 2010 SUB-16 AAB 1621

3 Ana Flor Leça (X) 2011 SUB-16 AAP 1526

4 Inês Ferreira 2010 SUB-16 AAP 1375

5 Ana Gomes 2011 SUB-16 AAB 1306

6 Célia Dantas 2010 SUB-16 AAVC 1264

7 Gabriela Martins 2010 SUB-16 AAP 1170

8 Margarida Sousa 2010 SUB-16 AAP 1124

9 Ana Almeida 2010 SUB-16 AAP 1085

10 Eva Pereira 2011 SUB-16 AAVC 968

11 Matilde Vilela 2011 SUB-16 AAVR 936

12 Cláudia Fontes 2010 SUB-16 AAVR 895

13 Carlota Esteves 2011 SUB-16 AAVC 873

14 Letícia São João 2011 SUB-16 AAVC 858

15 Bárbara Fontinha 2011 SUB-16 AAVR 809

16 Inês Ribeiro 2011 SUB-16 AAB 773
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Triatlo Sub-16 Masc. | SUB-16 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisco Fernandes 2010 SUB-16 AAB 1878

2 Miguel Remoaldo 2010 SUB-16 AAP 1871

3 Rafael Pinto (X) 2010 SUB-16 AAP 1662

4 Mateus Alves 2010 SUB-16 BRA AAP 1572

5 Octávio Santos 2011 SUB-16 AAP 1482

6 Diogo Henoch 2010 SUB-16 AAB 1444

7 Javier Barbosa 2010 SUB-16 AAB 1280

8 Gabriel Guimarães 2011 SUB-16 AAB 1178

9 Afonso Rodrigues 2010 SUB-16 AAVC 1167

10 Martim Sá 2010 SUB-16 AAVC 819

11 Santiago Junqueira 2011 SUB-16 AAVR 671

12 Matias Vieira 2010 SUB-16 AAVR 671

13 Rodrigo Pereira 2010 SUB-16 AAVC 583

14 Rodrigo Pereira 2010 SUB-16 AAVC 281

15 Martim Sá 2010 SUB-16 AAVC 228

Triatlo Sub-18 Fem. | SUB-18 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Clara Cabral 2009 SUB-18 AAVR 1997

2 Carolina Sousa 2009 SUB-18 AAB 1699

3 Margarida Oliveira 2009 SUB-18 AAP 1544

4 Ana Almeida 2009 SUB-18 AAA 1367

5 Maria Inês Coelho 2009 SUB-18 AAB 1323

6 Matilde Dinis 2009 SUB-18 AAB 1112

7 Beatriz Alves 2009 SUB-18 AAP 1099

8 Inti Bakker 2009 SUB-18 AAVR 1093

9 Lara Selores 2009 SUB-18 AAVR 1036

10 Diana Alves 2009 SUB-18 AAVC 951

11 Beatriz Freitas 2009 SUB-18 AAVC 826

12 Gabriela Moura 2009 SUB-18 AAVC 392

Triatlo Sub-18 Masc. | SUB-18 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tiago Matos 2008 SUB-18 AAB 2200

2 Dinis Vilaça 2008 SUB-18 AAB 1894

3 Bruno Duro 2008 SUB-18 AAVR 1859

4 Tiago Teixeira 2009 SUB-18 AAP 1647

5 Francisco Azevedo 2008 SUB-18 AAB 1620

6 Simão Rego 2009 SUB-18 AAVC 1620

7 Rodrigo Meira 2009 SUB-18 AAVC 1483

8 João Torres 2009 SUB-18 AAP 1471

9 Rafael Faria 2008 SUB-18 AAP 1348

10 Ângelo Rodrigues 2009 SUB-18 AAVR 1137

11 Luis Barros 2009 SUB-18 AAVC 1135

12 Leonardo Correia 2008 SUB-18 AAVC 1032

13 Martinho Vieira 2009 SUB-18 AAVR 1007

60m barreiras 0.91 - S18M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Simão Rego 2009 SUB-18 AAVC 9.43 (654) 

2 Rodrigo Meira 2009 SUB-18 AAVC 9.61 (617) 

3 Ângelo Rodrigues 2009 SUB-18 AAVR 10.39 (470) 

4 Luis Barros 2009 SUB-18 AAVC 10.54 (444) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 Martinho Vieira 2009 SUB-18 AAVR 10.84 (393) 

6 Leonardo Correia 2008 SUB-18 AAVC 12.45 (174) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Dinis Vilaça 2008 SUB-18 AAB 8.53 (853) 

2 Tiago Matos 2008 SUB-18 AAB 8.83 (784) 

3 Bruno Duro 2008 SUB-18 AAVR 8.87 (775) 

4 Tiago Teixeira 2009 SUB-18 AAP 9.15 (713) 

5 Francisco Azevedo 2008 SUB-18 AAB 9.18 (707) 

6 João Torres 2009 SUB-18 AAP 9.44 (652) 

7 Rafael Faria 2008 SUB-18 AAP 9.66 (607) 

Comprimento - S14F | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 AAA 4.24 (364) 4.17 X 4.24

2 Bia Pinho 2012 SUB-14 AAP 4.18 (350) 3.95 3.73 4.18

3 Briana Ferreira 2012 SUB-14 AAB 4.10 (331) 4.08 4.10 3.87

4 Marta Araújo 2012 SUB-14 AAP 4.05 (319) 4.03 4.05 3.81

5 Gabriela Dias 2012 SUB-14 AAB 4.00 (308) 3.54 4.00 3.90

6 Leonor Miranda 2012 SUB-14 AAVC 3.97 (301) 3.97 X 3.96

7 Mafalda Peixoto 2012 SUB-14 AAB 3.90 (285) 3.90 X 3.64

8 Sofia Pena 2012 SUB-14 AAP 3.83 (270) 3.68 3.42 3.83

9 Liana Machado 2012 SUB-14 AAVR 3.83 (270) 3.83 3.53 3.47

10 Isabel Silva 2013 SUB-14 AAA 3.79 (261) X 3.64 3.79

11 Diana Correia 2013 SUB-14 AAVC 3.74 (250) 3.74 3.60 3.70

12 Iva Calçada 2013 SUB-14 AAVC 3.70 (242) 3.55 3.67 3.70

13 Irina Lopes 2013 SUB-14 AAVC 3.70 (242) 3.70 3.39 X

14 Liana Borges 2013 SUB-14 AAVR 3.05 (116) 2.84 2.88 3.05

15 Constança Amaro 2013 SUB-14 AAVR 3.03 (112) 2.96 3.03 2.88

16 Matilde Ribeirinha 2013 SUB-14 AAVR 2.60 (46) 2.60 2.45 2.51

Peso 3kg - S14M | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Miguel Filipe 2012 SUB-14 AAB 8.95 (423) 8.67 8.95 8.65

2 Heitor Queiroz 2013 SUB-14 BRA AAP 8.88 (419) 8.88 8.78 8.56

3 Rodrigo Castro 2012 SUB-14 AAP 8.23 (380) 8.23 8.00 8.23

4 Leonardo Martins 2012 SUB-14 AAVC 7.94 (363) 7.94 7.59 7.62

5 Tomé Sousa 2012 SUB-14 AAVC 7.06 (311) 6.58 7.06 7.05

6 Mateus Lima 2012 SUB-14 AAVC 7.02 (308) 6.85 6.84 7.02

7 Gonçalo Martins 2012 SUB-14 AAB 6.96 (305) 6.89 6.96 6.52

8 Eduardo Medeiros 2012 SUB-14 AAVR 6.83 (297) 6.52 6.83 6.22

9 Felipe Almeida 2012 SUB-14 BRA AAP 6.51 (279) 6.20 6.51 6.37

10 Francisco Ramalho 2012 SUB-14 AAVR 5.50 (220) 5.09 5.24 5.50

11 Simão Linhares 2013 SUB-14 AAB 5.20 (202) 5.00 5.20 4.57

12 Sebastião Henriques 2013 SUB-14 AAVR 4.29 (150) 4.29 3.81 4.19

60m barreiras 0.84 - S16M | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Afonso Rodrigues 2010 SUB-16 AAVC 10.03 (535) 

2 Diogo Henoch 2010 SUB-16 AAB 10.11 (520) 

3 Gabriel Guimarães 2011 SUB-16 AAB 10.16 (511) 

4 Rodrigo Pereira 2010 SUB-16 AAVC 11.59 (281) 

5 Santiago Junqueira 2011 SUB-16 AAVR 11.98 (229) 

6 Martim Sá 2010 SUB-16 AAVC 11.99 (228) 

7 Matias Vieira 2010 SUB-16 AAVR 12.23 (199) 
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Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Francisco Fernandes 2010 SUB-16 AAB 8.81 (788) 

2 Miguel Remoaldo 2010 SUB-16 AAP 8.93 (761) 

3 Rafael Pinto 2010 SUB-16 AAP 9.54 (631) 

4 Mateus Alves 2010 SUB-16 BRA AAP 9.60 (619) 

5 Javier Barbosa 2010 SUB-16 AAB 9.96 (549) 

6 Octávio Santos 2011 SUB-16 AAP 10.08 (526) 

60m barreiras 0.76 - S18F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Carolina Sousa 2009 SUB-18 AAB 10.12 (690) 

2 Matilde Dinis 2009 SUB-18 AAB 11.62 (439) 

3 Lara Selores 2009 SUB-18 AAVR 11.80 (412) 

4 Inti Bakker 2009 SUB-18 AAVR 11.85 (405) 

5 Diana Alves 2009 SUB-18 AAVC 12.15 (363) 

6 Gabriela Moura 2009 SUB-18 AAVC 15.23 (57) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Margarida Oliveira 2009 SUB-18 AAP 9.51 (806) 

2 Clara Cabral 2009 SUB-18 AAVR 9.76 (758) 

3 Ana Almeida 2009 SUB-18 AAA 10.74 (580) 

4 Beatriz Freitas 2009 SUB-18 AAVC 10.90 (553) 

5 Maria Inês Coelho 2009 SUB-18 AAB 11.21 (503) 

6 Beatriz Alves 2009 SUB-18 AAP 11.32 (485) 

60m barreiras 0.76 - S16F | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Célia Dantas 2010 SUB-16 AAVC 11.19 (506) 

2 Letícia São João 2011 SUB-16 AAVC 11.85 (405) 

3 Ana Almeida 2010 SUB-16 AAP 12.02 (381) 

4 Eva Pereira 2011 SUB-16 AAVC 12.18 (359) 

5 Carlota Esteves 2011 SUB-16 AAVC 12.37 (333) 

6 Cláudia Fontes 2010 SUB-16 AAVR 12.53 (312) 

7 Bárbara Fontinha 2011 SUB-16 AAVR 12.55 (310) 

8 Matilde Vilela 2011 SUB-16 AAVR 12.57 (307) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matilde Fernandes 2010 SUB-16 AAB 9.72 (765) 

2 Camila Machado 2010 SUB-16 AAB 9.89 (733) 

3 Ana Flor Leça 2011 SUB-16 AAP 10.48 (625) 

4 Inês Ferreira 2010 SUB-16 AAP 10.59 (606) 

5 Ana Gomes 2011 SUB-16 AAB 11.00 (537) 

6 Gabriela Martins 2010 SUB-16 AAP 11.06 (527) 

7 Margarida Sousa 2010 SUB-16 AAP 11.63 (438) 

8 Inês Ribeiro 2011 SUB-16 AAB 18.34 (0) 

Altura - S18M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81 1.84 1.87 1.90

1
Tiago
Matos 

2008 SUB-18 AAB
2.02

(822) 
- - - - - - - - - - - - - - - O - - O -

2
Dinis
Vilaça 

2008 SUB-18 AAB
1.78

(610) 
- - - - - - - - - O O O O O XO XO O XXX

3
Rodrigo
Meira 

2009 SUB-18 AAVC
1.72

(560) 
- - - - - - - O - O XXO O O O XO XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75 1.78 1.81 1.84 1.87 1.90

4
Simão
Rego 

2009 SUB-18 AAVC
1.66

(512) 
- - - - - - - - O - - - XO - XXX

5
Francisco
Azevedo 

2008 SUB-18 AAB
1.57

(441) 
- - - - - - - O - O XXX

6
Bruno
Duro 

2008 SUB-18 AAVR
1.57

(441) 
- - - - - - - O XO O XXX

7
João
Torres 

2009 SUB-18 AAP
1.57

(441) 
- - - O O O XO O O XO XXX

8
Tiago
Teixeira 

2009 SUB-18 AAP
1.54

(419) 
- - - - O - O O O XXX

9
Leonardo
Correia 

2008 SUB-18 AAVC
1.51

(396) 
O O XO O XO O XO XO XXX

10
Rafael
Faria 

2008 SUB-18 AAP
1.45

(352) 
O O XO XO XXO XXO XXX

11
Ângelo
Rodrigues

2009 SUB-18 AAVR
1.42

(331) 
O O O O O XXX

12
Martinho
Vieira 

2009 SUB-18 AAVR
1.42

(331) 
XO O XXO XXO XO XXX

13
Luis
Barros 

2009 SUB-18 AAVC
1.39

(310) 
O XO O XO XXX

Comprimento - S16M | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Francisco Fernandes 2010 SUB-16 AAB 5.87 (559) X 5.55 5.87

2 Miguel Remoaldo 2010 SUB-16 AAP 5.73 (529) 5.56 5.36 5.73

3 Mateus Alves 2010 SUB-16 BRA AAP 5.56 (494) 5.53 5.56 5.38

4 Rafael Pinto 2010 SUB-16 AAP 5.42 (465) 5.42 4.70 4.68

5 Octávio Santos 2011 SUB-16 AAP 5.12 (405) 5.12 4.57 5.03

6 Javier Barbosa 2010 SUB-16 AAB 5.00 (382) 4.70 4.57 5.00

7 Martim Sá 2010 SUB-16 AAVC 4.97 (377) X 4.97 4.84

8 Gabriel Guimarães 2011 SUB-16 AAB 4.96 (375) 4.96 4.90 4.94

9 Rodrigo Pereira 2010 SUB-16 AAVC 4.72 (330) 4.72 4.58 4.44

10 Afonso Rodrigues 2010 SUB-16 AAVC 4.55 (299) 4.55 4.24 3.51

11 Diogo Henoch 2010 SUB-16 AAB 4.18 (235) 4.18 4.11 4.02

12 Matias Vieira 2010 SUB-16 AAVR 3.65 (152) 3.65 3.46 3.57

13 Santiago Junqueira 2011 SUB-16 AAVR 3.40 (116) 3.40 3.06 3.31

Peso 3kg - S18F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Carolina Sousa 2009 SUB-18 AAB 10.14 (539) 10.08 9.58 10.14

2 Clara Cabral 2009 SUB-18 AAVR 9.59 (503) 9.12 9.59 9.14

3 Maria Inês Coelho 2009 SUB-18 AAB 8.18 (411) X X 8.18

4 Inti Bakker 2009 SUB-18 AAVR 7.93 (395) 7.84 7.93 7.69

5 Margarida Oliveira 2009 SUB-18 AAP 7.83 (388) 7.83 7.53 7.29

6 Lara Selores 2009 SUB-18 AAVR 7.36 (358) 7.03 7.36 6.95

7 Ana Almeida 2009 SUB-18 AAA 7.20 (348) X 6.73 7.20

8 Gabriela Moura 2009 SUB-18 AAVC 7.00 (335) 6.39 7.00 6.04

9 Diana Alves 2009 SUB-18 AAVC 6.38 (295) 6.38 5.85 5.87

10 Matilde Dinis 2009 SUB-18 AAB 6.35 (294) 6.35 5.83 6.09

11 Beatriz Freitas 2009 SUB-18 AAVC 6.03 (273) 5.60 6.03 X

12 Beatriz Alves 2009 SUB-18 AAP 5.43 (235) 5.43 4.14 4.69

Peso 3kg - S16F | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Camila Machado 2010 SUB-16 AAB 10.01 (530) 9.92 10.01 9.62

2 Ana Flor Leça 2011 SUB-16 AAP 9.37 (488) 9.06 8.88 9.37

3 Ana Gomes 2011 SUB-16 AAB 8.49 (431) 8.49 5.98 8.40

4 Célia Dantas 2010 SUB-16 AAVC 7.99 (399) 7.56 7.90 7.99

5 Inês Ferreira 2010 SUB-16 AAP 7.17 (346) 7.17 7.01 5.84

6 Matilde Fernandes 2010 SUB-16 AAB 6.86 (326) 6.86 6.21 6.50
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

7 Bárbara Fontinha 2011 SUB-16 AAVR 6.84 (325) 6.84 6.35 6.52

8 Matilde Vilela 2011 SUB-16 AAVR 6.64 (312) 5.82 5.68 6.64

9 Cláudia Fontes 2010 SUB-16 AAVR 6.49 (302) 6.11 6.49 6.41

10 Gabriela Martins 2010 SUB-16 AAP 6.42 (298) 6.21 6.24 6.42

11 Ana Almeida 2010 SUB-16 AAP 6.42 (298) 6.10 5.46 6.42

12 Carlota Esteves 2011 SUB-16 AAVC 6.32 (292) 5.92 5.00 6.32

13 Inês Ribeiro 2011 SUB-16 AAB 5.93 (267) 5.31 5.93 5.31

14 Eva Pereira 2011 SUB-16 AAVC 5.73 (254) 5.73 5.15 4.86

15 Margarida Sousa 2010 SUB-16 AAP 5.59 (245) 5.40 5.59 5.50

16 Letícia São João 2011 SUB-16 AAVC 5.43 (235) 5.43 5.34 4.80

60 metros - S14F | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mafalda Peixoto 2012 SUB-14 AAB 9.40 (468) 

2 Liana Borges 2013 SUB-14 AAVR 9.42 (463) 

3 Isabel Silva 2013 SUB-14 AAA 9.63 (415) 

4 Liana Machado 2012 SUB-14 AAVR 9.70 (400) 

5 Irina Lopes 2013 SUB-14 AAVC 9.87 (363) 

6 Diana Correia 2013 SUB-14 AAVC 9.97 (342) 

7 Constança Amaro 2013 SUB-14 AAVR 9.98 (340) 

8 Matilde Ribeirinha 2013 SUB-14 AAVR 10.60 (224) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Marta Araújo 2012 SUB-14 AAP 8.71 (643) 

2 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 AAA 8.79 (621) 

3 Briana Ferreira 2012 SUB-14 AAB 8.90 (592) 

4 Sofia Pena 2012 SUB-14 AAP 8.92 (587) 

5 Bia Pinho 2012 SUB-14 AAP 9.05 (553) 

6 Leonor Miranda 2012 SUB-14 AAVC 9.11 (538) 

7 Iva Calçada 2013 SUB-14 AAVC 9.16 (526) 

8 Gabriela Dias 2012 SUB-14 AAB 9.38 (472) 

60 metros - S14M | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Leonardo Martins 2012 SUB-14 AAVC 8.90 (327) 

2 Tomé Sousa 2012 SUB-14 AAVC 9.10 (282) 

3 Francisco Ramalho 2012 SUB-14 AAVR 9.44 (214) 

4 Gonçalo Martins 2012 SUB-14 AAB 10.11 (105) 

5 Sebastião Henriques 2013 SUB-14 AAVR 10.12 (103) 

6 Simão Linhares 2013 SUB-14 AAB 10.13 (102) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rodrigo Castro 2012 SUB-14 AAP 8.44 (439) 

2 Felipe Almeida 2012 SUB-14 BRA AAP 8.50 (423) 

3 Heitor Queiroz 2013 SUB-14 BRA AAP 8.59 (401) 

4 Miguel Filipe 2012 SUB-14 AAB 8.67 (381) 

5 Eduardo Medeiros 2012 SUB-14 AAVR 8.83 (343) 

6 Mateus Lima 2012 SUB-14 AAVC 8.83 (343) 

Peso 4kg - S16M | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Diogo Henoch 2010 SUB-16 AAB 13.36 (689) 12.40 13.36 13.03

2 Miguel Remoaldo 2010 SUB-16 AAP 11.58 (581) 11.05 11.58 10.97

3 Rafael Pinto 2010 SUB-16 AAP 11.33 (566) 10.93 10.86 11.33
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

4 Octávio Santos 2011 SUB-16 AAP 11.09 (551) 10.48 10.65 11.09

5 Francisco Fernandes 2010 SUB-16 AAB 10.76 (531) 10.76 10.21 9.92

6 Mateus Alves 2010 SUB-16 BRA AAP 9.55 (459) 9.55 7.86 9.17

7 Martim Sá 2010 SUB-16 AAVC 9.27 (442) 8.23 8.68 9.27

8 Javier Barbosa 2010 SUB-16 AAB 7.71 (349) 7.71 7.17 7.69

9 Afonso Rodrigues 2010 SUB-16 AAVC 7.43 (333) 7.35 6.51 7.43

10 Santiago Junqueira 2011 SUB-16 AAVR 7.31 (326) 7.14 7.31 6.38

11 Matias Vieira 2010 SUB-16 AAVR 7.22 (320) 6.73 7.02 7.22

12 Gabriel Guimarães 2011 SUB-16 AAB 6.74 (292) 6.12 6.74 6.30

13 Rodrigo Pereira 2010 SUB-16 AAVC 6.07 (253) 5.87 6.07 5.40

Comprimento - S16F | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Matilde Fernandes 2010 SUB-16 AAB 4.89 (530) 4.89 4.68 4.77

2 Inês Ribeiro 2011 SUB-16 AAB 4.80 (506) 4.76 4.80 4.61

3 Camila Machado 2010 SUB-16 AAB 4.64 (464) 4.43 3.84 4.64

4 Margarida Sousa 2010 SUB-16 AAP 4.55 (441) 4.55 4.28 4.54

5 Inês Ferreira 2010 SUB-16 AAP 4.48 (423) 4.48 4.26 4.41

6 Ana Flor Leça 2011 SUB-16 AAP 4.44 (413) X 4.37 4.44

7 Ana Almeida 2010 SUB-16 AAP 4.41 (406) 4.21 4.41 4.04

8 Célia Dantas 2010 SUB-16 AAVC 4.22 (359) X 4.08 4.22

9 Eva Pereira 2011 SUB-16 AAVC 4.20 (355) X 4.20 3.95

10 Gabriela Martins 2010 SUB-16 AAP 4.16 (345) 4.16 X X

11 Ana Gomes 2011 SUB-16 AAB 4.13 (338) 4.13 3.90 3.98

12 Matilde Vilela 2011 SUB-16 AAVR 4.04 (317) 4.04 X 3.92

13 Cláudia Fontes 2010 SUB-16 AAVR 3.88 (281) 3.63 3.88 X

14 Carlota Esteves 2011 SUB-16 AAVC 3.73 (248) 3.37 3.32 3.73

15 Letícia São João 2011 SUB-16 AAVC 3.59 (218) 3.59 3.47 3.56

16 Bárbara Fontinha 2011 SUB-16 AAVR 3.37 (174) 3.37 2.91 2.44

Peso 2kg - S14F | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bia Pinho 2012 SUB-14 AAP 9.80 (516) 9.19 8.92 9.80

2 Gabriela Dias 2012 SUB-14 AAB 9.57 (501) 8.85 8.79 9.57

3 Marta Araújo 2012 SUB-14 AAP 8.13 (408) X 8.13 7.60

4 Leonor Miranda 2012 SUB-14 AAVC 7.89 (392) 7.89 7.66 7.87

5 Diana Correia 2013 SUB-14 AAVC 7.54 (370) 6.25 6.18 7.54

6 Mafalda Peixoto 2012 SUB-14 AAB 7.50 (367) 7.50 6.70 7.29

7 Briana Ferreira 2012 SUB-14 AAB 7.38 (359) 6.86 6.89 7.38

8 Sofia Pena 2012 SUB-14 AAP 6.99 (334) 6.99 6.49 6.59

9 Isabel Silva 2013 SUB-14 AAA 6.87 (327) 6.20 6.87 6.67

10 Irina Lopes 2013 SUB-14 AAVC 6.41 (297) 6.41 6.09 6.19

11 Iva Calçada 2013 SUB-14 AAVC 6.15 (281) 6.04 5.98 6.15

12 Maria Leonor Sousa 2012 SUB-14 AAA 5.61 (247) 4.95 X 5.61

13 Liana Borges 2013 SUB-14 AAVR 5.53 (242) X 5.53 5.02

14 Liana Machado 2012 SUB-14 AAVR 5.51 (240) 5.27 5.51 5.26

15 Constança Amaro 2013 SUB-14 AAVR 5.22 (222) 5.22 5.03 4.64

16 Matilde Ribeirinha 2013 SUB-14 AAVR 4.34 (167) 4.31 3.86 4.34

Altura - S18F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.15 1.18 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63

1 Clara Cabral 2009 SUB-18 AAVR
1.60

(736) 
- - - - - - - - O O O O O XXO O XXO XXX

2 Carolina Sousa 2009 SUB-18 AAB
1.36

(470) 
- - - O O O XO XXO XXX

3 Ana Almeida 2009 SUB-18 AAA
1.33

(439) 
O O O O XO O O XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.15 1.18 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51 1.54 1.57 1.60 1.63

4
Maria Inês
Coelho 

2009 SUB-18 AAB
1.30

(409) 
O O O O O O XXX

5 Beatriz Alves 2009 SUB-18 AAP
1.27

(379) 
O O O XO O XXX

6 Matilde Dinis 2009 SUB-18 AAB
1.27

(379) 
O O O O XXO XXX

7
Margarida
Oliveira 

2009 SUB-18 AAP
1.24

(350) 
O O O O XXX

8 Diana Alves 2009 SUB-18 AAVC
1.18

(293) 
O XO XXX

9 Inti Bakker 2009 SUB-18 AAVR
1.18

(293) 
XXO XO XXX

10 Lara Selores 2009 SUB-18 AAVR
1.15

(266) 
XO XXX

NM Gabriela Moura 2009 SUB-18 AAVC SM XXX

NM Beatriz Freitas 2009 SUB-18 AAVC SM XXX

Comprimento - S14M | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Felipe Almeida 2012 SUB-14 BRA AAP 4.97 (377) 4.91 4.88 4.97

2 Rodrigo Castro 2012 SUB-14 AAP 4.83 (350) 4.60 4.75 4.83

3 Heitor Queiroz 2013 SUB-14 BRA AAP 4.46 (283) 4.20 4.46 X

4 Miguel Filipe 2012 SUB-14 AAB 4.34 (262) 4.34 4.10 4.28

5 Mateus Lima 2012 SUB-14 AAVC 4.31 (257) 4.16 4.24 4.31

6 Leonardo Martins 2012 SUB-14 AAVC 4.11 (224) 4.11 4.06 4.05

7 Tomé Sousa 2012 SUB-14 AAVC 3.90 (190) 3.46 3.53 3.90

8 Eduardo Medeiros 2012 SUB-14 AAVR 3.78 (171) 3.64 3.70 3.78

9 Francisco Ramalho 2012 SUB-14 AAVR 3.39 (115) X X 3.39

10 Gonçalo Martins 2012 SUB-14 AAB 3.34 (108) 3.34 3.14 2.79

11 Simão Linhares 2013 SUB-14 AAB 3.29 (102) 3.17 3.29 3.29

12 Sebastião Henriques 2013 SUB-14 AAVR 2.93 (58) 2.57 2.70 2.93

Peso 5kg - S18M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Bruno Duro 2008 SUB-18 AAVR 12.60 (643) 12.60 12.14 12.18

2 Tiago Matos 2008 SUB-18 AAB 11.80 (594) 11.44 11.80 11.22

3 Tiago Teixeira 2009 SUB-18 AAP 10.49 (515) X 9.35 10.49

4 Francisco Azevedo 2008 SUB-18 AAB 9.78 (472) 9.77 9.19 9.78

5 Leonardo Correia 2008 SUB-18 AAVC 9.60 (462) 9.60 X 9.02

6 Simão Rego 2009 SUB-18 AAVC 9.47 (454) 9.47 9.17 9.30

7 Dinis Vilaça 2008 SUB-18 AAB 9.08 (431) 8.59 8.20 9.08

8 Rafael Faria 2008 SUB-18 AAP 8.38 (389) X 8.38 7.89

9 Luis Barros 2009 SUB-18 AAVC 8.24 (381) 8.24 7.94 7.80

10 João Torres 2009 SUB-18 AAP 8.19 (378) 8.19 7.97 7.67

11 Ângelo Rodrigues 2009 SUB-18 AAVR 7.49 (336) 7.05 7.38 7.49

12 Rodrigo Meira 2009 SUB-18 AAVC 6.97 (306) 6.97 6.97 6.40

13 Martinho Vieira 2009 SUB-18 AAVR 6.59 (283) 6.59 6.08 6.23
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Coletiva 

Posicao Clube Pontos
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Triatlo Sub-14 Fem. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Bia Pinho AAP 1419 516 553 350 

2 Marta Araújo AAP 1370 408 643 319 

3 Briana Ferreira AAB 1282 359 592 331 

4 Gabriela Dias AAB 1281 501 472 308 

5 Maria Leonor Sousa AAA 1232 247 621 364 

6 Leonor Miranda AAVC 1231 392 538 301 

7 Sofia Pena AAP 1191 334 587 270 

8 Mafalda Peixoto AAB 1120 367 468 285 

9 Iva Calçada AAVC 1049 281 526 242 

10 Isabel Silva AAA 1003 327 415 261 

11 Diana Correia AAVC 962 370 342 250 

12 Liana Machado AAVR 910 240 400 270 

13 Irina Lopes AAVC 902 297 363 242 

14 Liana Borges AAVR 821 242 463 116 

15 Constança Amaro AAVR 674 222 340 112 

16 Matilde Ribeirinha AAVR 437 167 224 46 

Triatlo Sub-14 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Rodrigo Castro AAP 1169 350 439 380 

2 Heitor Queiroz AAP 1103 283 401 419 

3 Felipe Almeida AAP 1079 377 423 279 

4 Miguel Filipe AAB 1066 262 381 423 

5 Leonardo Martins AAVC 914 224 327 363 

6 Mateus Lima AAVC 908 257 343 308 

7 Eduardo Medeiros AAVR 811 171 343 297 

8 Tomé Sousa AAVC 783 190 282 311 

9 Francisco Ramalho AAVR 549 115 214 220 

10 Gonçalo Martins AAB 518 108 105 305 

11 Simão Linhares AAB 406 102 102 202 

12 Sebastião Henriques AAVR 311 58 103 150 

Triatlo Sub-16 Fem. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Camila Machado AAB 1727 464 530 733 

2 Matilde Fernandes AAB 1621 530 326 765 

3 Ana Flor Leça AAP 1526 413 488 625 

4 Inês Ferreira AAP 1375 423 346 606 

5 Ana Gomes AAB 1306 338 431 537 

6 Célia Dantas AAVC 1264 359 399 506 

7 Gabriela Martins AAP 1170 345 298 527 

8 Margarida Sousa AAP 1124 441 245 438 

9 Ana Almeida AAP 1085 406 298 381 

10 Eva Pereira AAVC 968 355 254 359 

11 Matilde Vilela AAVR 936 317 312 307 

12 Cláudia Fontes AAVR 895 281 302 312 

13 Carlota Esteves AAVC 873 248 292 333 

14 Letícia São João AAVC 858 218 235 405 

15 Bárbara Fontinha AAVR 809 174 325 310 

16 Inês Ribeiro AAB 773 506 267 0 
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Triatlo Sub-16 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Francisco Fernandes AAB 1878 531 559 788 

2 Miguel Remoaldo AAP 1871 581 529 761 

3 Rafael Pinto AAP 1662 566 465 631 

4 Mateus Alves AAP 1572 459 494 619 

5 Octávio Santos AAP 1482 551 405 526 

6 Diogo Henoch AAB 1444 689 235 520 

7 Javier Barbosa AAB 1280 349 382 549 

8 Gabriel Guimarães AAB 1178 292 375 511 

9 Afonso Rodrigues AAVC 1167 333 299 535 

10 Martim Sá AAVC 819 442 377 0 

11 Santiago Junqueira AAVR 671 326 116 229 

11 Matias Vieira AAVR 671 320 152 199 

13 Rodrigo Pereira AAVC 583 253 330 0 

14 Rodrigo Pereira AAVC 281 0 0 281 

15 Martim Sá AAVC 228 0 0 228 

Triatlo Sub-18 Fem. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Clara Cabral AAVR 1997 736 503 758 

2 Carolina Sousa AAB 1699 470 539 690 

3 Margarida Oliveira AAP 1544 350 388 806 

4 Ana Almeida AAA 1367 439 348 580 

5 Maria Inês Coelho AAB 1323 409 411 503 

6 Matilde Dinis AAB 1112 379 294 439 

7 Beatriz Alves AAP 1099 379 235 485 

8 Inti Bakker AAVR 1093 293 395 405 

9 Lara Selores AAVR 1036 266 358 412 

10 Diana Alves AAVC 951 293 295 363 

11 Beatriz Freitas AAVC 826 0 273 553 

12 Gabriela Moura AAVC 392 0 335 57 

Triatlo Sub-18 Masc. 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Tiago Matos AAB 2200 594 822 784 

2 Dinis Vilaça AAB 1894 431 610 853 

3 Bruno Duro AAVR 1859 643 441 775 

4 Tiago Teixeira AAP 1647 515 419 713 

5 Francisco Azevedo AAB 1620 472 441 707 

5 Simão Rego AAVC 1620 454 512 654 

7 Rodrigo Meira AAVC 1483 306 560 617 

8 João Torres AAP 1471 378 441 652 

9 Rafael Faria AAP 1348 389 352 607 

10 Ângelo Rodrigues AAVR 1137 336 331 470 

11 Luis Barros AAVC 1135 381 310 444 

12 Leonardo Correia AAVC 1032 462 396 174 

13 Martinho Vieira AAVR 1007 283 331 393 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

AAA Aveiro 0 3 3 0 12 12

AAB Braga 10 10 20 40 40 80

AAP Porto 10 10 20 40 40 80

AAVC
Viana do
Castelo

12 11 23 42 44 86

AAVR Vila Real 8 10 18 32 40 72

_Total 40 44 84 154 176 330
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-14 12 16 28 48 64 112

SUB-16 15 16 31 54 64 118

SUB-18 13 12 25 52 48 100
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